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Gröna fullmäktigegruppen och 17 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning:  

”Vi föreslår att Vanda stad vidtar åtgärder för att förbättra vinterunderhållet av cykelvägar och 
trottoarer.

I Vanda är gatorna indelade i tre underhållskategorier.
1. Den första underhållskategorin omfattar livliga kollektivtrafikgator och huvudgator samt de 

viktigaste gång- och cykelvägarna.
2. Till den andra kategorin hör andra kollektivtrafikgator och de viktigaste matargatorna.
3. Den tredje kategorin omfattar bostads- och tomtgator.

Ändå kan cykelvägar och gångbanor som gränsar till livliga gator ofta vara täckta av snö eller bakom 
snövallar, eftersom plogningen flyttar snö från körbanan till cykelvägar och gångbanor. 
Underhållsklassificeringen tycks inte fungera i fråga om dessa. Vanda har cykelvägar i underhållsklass 1 
som har blivit utan plogning trots rikliga snöfall.

I Vasa har man skapat en fungerande modell genom att ställa krav på underhåll dygnet runt i de 
livligaste passagerna. Dessutom deltar närmare 300 frivilliga agenter i att bedöma kvaliteten på 
underhållet och regelbundet rapportera om trafikledernas skick. I Vasa har detta samarbete mellan 
entreprenörer och stadsbor avsevärt förbättrat till exempel kvaliteten på vinterunderhållet av 
cykelvägar.

Vi som undertecknat motionen föreslår att Vanda stad kräver en tillräcklig kvalitet på vinterunderhållet, 
både i fråga om underhållsåtgärder som staden beställer och de underhållsåtgärder som staden själv 
genomför. Vi föreslår också att Vanda inför incitament och verksamhetsmodeller för att förbättra 
vinterunderhållet av cykelvägar och gångbanor. Detta kunde omfatta belöning av entreprenörer för 
högklassigt arbete, sanktioner för försummelser samt stadsbornas deltagande i uppföljningen av 
kvaliteten på underhållet, till exempel på samma sätt som med cykelagenterna i Vasa.

Genom att förbättra vinterunderhållet av cykelvägar och trottoarer främjar vi hållbar rörlighet, minskar 
utsläppen från trafiken och ökar stadsbornas välbefinnande.”

Stadsfullmäktige 27.1.2025 § 25 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Gröna fullmäktigegruppens och 17 andra ledamöters undertecknade motion om att 

förbättra vinterunderhållet av cykelvägar och trottoarer 


